АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  22.04.2013 г.                                 №   145

г. Сусуман
О  Положении о защите персональных

данных в администрации Сусуманского района
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 27.07.2006г. № 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации", от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных", от 02.03.2007 г.  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом от 02.11.2007 г. № 900-ОЗ «О муниципальной службе в Магаданской области» администрация Сусуманского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о защите персональных данных в администрации Сусуманского района согласно приложению.

2. Руководителю управления по организационной работе и взаимодействию с органами местного самоуправления (Чаплыгина О.В.):

2.1. Ознакомить муниципальных служащих, осуществляющих работу по сбору, обработке, передаче, хранению, уничтожению  персональных данных муниципальных служащих и работников, чьи должности не отнесены к должностям муниципальной службы с настоящим Положением под роспись;

2.2. Направить копии настоящего постановления в структурные подразделения администрации Сусуманского района.
3. Руководителям структурных подразделений администрации Сусуманского района, где осуществляется работа по сбору, обработке, передаче, хранению, уничтожению персональных данных муниципальных служащих и работников, чьи должности не отнесены к должностям муниципальной службы использовать настоящее Положение как руководство в работе.

4. Руководителю управления информационных ресурсов и программно-технического обеспечения (Зверев С.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сусуманского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – управляющего делами Е.В. Роменскую.
И.о.главы Сусуманского района                                                                            Н.Р.Лебедева